
Kalandusorganisatsioonid ja komisjonid Atlandi ookeanil

Loode-Atlandi  Kalandusorganisatsioon  –  NAFO  (North-West  Atlantic  Fisheries 
Organisation)

NAFO  tegevus  põhineb  konventsioonil  “Tulevasest  mitmepoolsest  koostööst 
kalanduse  valdkonnas  Atlandi  ookeani  loodeosas”.  NAFO  peamine  eesmärk  on 
rahvusvahelise  koostöö  ja  konsultatsioonide  raames  kaasa  aidata  Atlandi  ookeani 
loodeosa eluressursside säilitamisele ning optimaalsele kasutamisele, võttes aluseks 
teadlaste soovitusi ja uuringuid. 
NAFO reguleerib järgmisi kalaliike: krevett, meriahven, süvalest, kalmaar, ameerika 
karelest, ruske soomuslest, tursk ja moiva
Praegu kuulub NAFO-sse 18 liikmesriiki ja need on järgmised: Kanada, Kuuba, Taani 
(Fääri  saared  ja  Gröönimaa),  Eesti,  Euroopa  Ühendus,  Prantsusmaa  (St.  Pierre  ja 
Migeloni  saared),  Island,  Jaapan,  Korea,  Läti,  Leedu,  Norra,  Poola,  Venemaa, 
Ameerika Ühendriigid, Ukraina, Bulgaaria ja Rumeenia. (Anon., 1998)
Eesti  ühines  konventsiooniga  “Tulevasest  mitmepoolsest  koostööst  kalanduse 
valdkonnas  Atlandi  ookeani  loodeosas”  31.  augustil  1992.  aastal,  saades 
täieõiguslikuks NAFO liikmeks. NAFO liikmesriigid on konventsiooniga ühinemisel 
võtnud omaks teatud protseduurireeglid ja kohustused. Konventsioonist tulenevalt on 
Eesti võtnud endale muuhulgas kohustuse korraldada oma lipu all sõitvate laevade 
tööd NAFO regulatsiooni alla jääval alal, vastavalt NAFO poolt kehtestatud nõuetele 
ja eeskirjadele.
(http: //www.nafo.ca/) 

Kirde-Atlandi kalanduskomisjon – NEAFC (North-East Fisheries Commission)

NEAFC-i  tegevus põhineb konventsioonil “Tulevasest mitmepoolsest koostööst 
kalanduse valdkonnas Atlandi ookeani kirdeosas”, mis jõustus 1980. aasta novembris. 
NEAFC-i liikmesriike on 6 ja need on: Euroopa Ühendus, Venemaa, Island, Norra, 
Taani (Fääri saared ja Gröönimaa) ja Poola. 
Uute liikmete vastuvõtu peavad heaks kiitma ¾ liikmetest. Avaldus liikmeks 
saamiseks tuleb saata Suurbritannia Ühendatud Kuningriigi Valitsusele.
NEAFC reguleerib järgmisi kalaliike: meriahven (väljapüügimaht 95 000 t) , 
heeringas  (väljapüügimaht 76 500 t), makrell (väljapüügimaht 65 000 t) ja putassuu , 
ülejäänud liigid on reguleerimata.
Eesti kuulub NEAFC-ga koostööd tegevate riikide hulka, mis annab Eesti laevadele 
õiguse Kirde-Atlandil püüda piiratud ulatuses kala koostöökvootide raames. Eesti 
laevad on antud piirkonnas püüdnud 1992-2001. a. meriahvenat, makrelli ja teisi liike.
(http: //www.neafc.org/)

Antarktika mere eluressursside kaitse komisjon – CCAMLR (Commission for the 
Conservation Antarctic Marine Living Resources)



Komisjoni tegevus põhineb samanimelisel konventsioonil ja kuhu kuulub 25 
liikmesriiki: Argentiina, Austraalia, Belgia, Brasiilia, Tšiili, Euroopa Ühendus, 
Prantsusmaa, Saksamaa, India, Itaalia, Jaapan, Korea, Namiibia, Uus-Meremaa, 
Norra, Poola, Venemaa, Lõuna-Aafrika Vabariik, Hispaania, Rootsi, Ukraina, 
Suurbritannia, Uruguai, USA ja Vanuatu. Konventsiooni on ratifitseerinud veel 
järgmised riigid: Bulgaaria, Kreeka, Kanada, Holland, Soome, Peruu, kuid need riigid 
ei ole komisjoni liikmed.
Uute liikmete vastuvõtmine on reglementeeritud järgmiselt: iga komisjoni liige võib 
kahe kuu jooksul pärast uue liikme sooviavalduse saamist kokku kutsuda erakorralise 
koosoleku asja arutamiseks. Kui koosolekut ei ole kokku kutsutud, siis on uus liige 
automaatselt vastu võetud komisjoni liikmeks. Liikmeks saamiseks tuleb esitada 
avaldus Austraalia Välisministeeriumile.
Antarktika komisjon reguleerib järgmisi kalaliike: krill e. harilik hiilgevähk (kogu 
väljapüügimaht 2000/01 4,44 miljonit tonni); .haugjääkala (väljapüügimaht 2000/01 
7900 t); patagoonia kihvkala (väljapüügimaht 2000/01 7500 t); elektronkala 
(väljapüügimaht 2000/01 109 000 t).
(http://www.ccamlr.org/)

Kagu-Atlandi kalandusorganisatsioon – SEAFO (Southeast Atlantic Fisheries 
Organization)

Konventsioon “kalavarude kaitse ja haldamine Kagu-Atlandi ookeanil” on 
allakirjutamiseks avatud 2002. aasta 20.aprillini ning sellega võivad ühineda riigid, 
kes on antud piirkonnas püüdnud viimased 4 aastat (1997-2001). Eesti laevad on 
püüdnud antud piirkonnas 1992-1995.a. stauriidi (30000 t aastas).
Peamised reguleeritavad kalaliigid on järgmised: limapead, karekalalased, merluusid 
ja ameerika vrakkahven.
(http://www.oceanlaw.net/bulletin/sample/materials/0104seafo.htm)

Ida-Atlandi Kalanduskomitee – CECAF (Fishery Committee for the Eastern Central 
Atlantic)

Komitee tegevus põhineb FAO põhikirja resolutsioonil 1/48. Komiteel ei ole võimu 
muuta kohustuslikuks kalakaitse meetmed ja teaduslikud soovitused komisjoni 
liikmetele.
Komitee liikmeid on 33 ja need on: Benin, Kameron, Rohelise Neeme saared, Kongo, 
Cote d`Ivoire, Kuuba, Ginea, Euroopa Ühendus, Prantsusmaa, Gabon, Gambia, 
Gaana, Kreeka, Ginea-Bissau, Itaalia, Jaapan, Korea, Libeeria, Mauretaania, Maroko, 
Holland, Nigeeria, Norra, Poola, Rumeenia, Sao Tome, Senegal, Sierra Leone, 
Hispaania, Togo, USA.
Eesti laevad on antud piirkonnas püüdnud 1992-1999. aastani stauriidi, sardiini ja 
makrelli.
Uusi liikmeid võetakse FAO liikmesriikide seast, kes antud piirkonnas püüavad või 
viivad läbi teadusuuringuid.
(http://www.fao.org/fi/body/rfb/CECAF/cecaf contacts.htm)

Lääne –Atlandi kalanduskomisjon – WECAFC (Western Central Atlantic Fishery 
Commission)

http://www.fao.org/fi/body/rfb/CECAF/cecaf


Komisjoni tegevus põhineb FAO põhikirja resolutsioonil 4/61. Komisjon on 
soovitusliku iseloomuga ja tal ei ole võimu muuta kohustuslikuks kalakaitse 
meetmeid ja teaduslikke soovitusi komisjoni liikmetele. Komisjoni eesmärgiks on 
kergendada teadustööde koordineerimist ning aidata liikmetel luua ratsionaalne 
kalanduspoliitika liikidele, mille vastu tunnevad huvi kaks või enam riiki.
Komisjoni liikmeid on 32 ja need on järgmised: Antigua ja Barbuda, Bahama, 
Barbados, Belize, Brasiilia, Kolumbia, Kostariika, Kuuba, Dominikaani Vabariik, 
Prantsusmaa, Grenada, Guatemala, Guinea, Guajaana, Haiiti, Honduras, Jamaica, 
Jaapan, Korea, Mehhiko, Holland, Nicaraagua, Panama, St. Christopher ja Nevis, St. 
Lucia, St. Vincent ja Grenadiinid, Hispaania, Surinami, Trinidad ja Tobago, 
Suurbritannia, USA, Venetsueela. 
Eesti laevad ei ole püüdnud antud piirkonnas.
Uusi liikmesriike võetakse vastu FAO liikmete seast, teatades sellest organisatsiooni 
direktorile.
(http://www.fao.org/fi/body/rfb/WECAFC/wecafc contacts.htm)

http://www.fao.org/fi/body/rfb/WECAFC/wecafc

